
健康診断再開のお知らせ 

 

緊急事態宣言を受けて等健康管理センターでは、人間ドック、健康診断を原則中止して

いましたが、５月１８日より健診業務を再開いたします。 

休止期間中につきましては、ご協力ありがとうございました。 

なお、今後の新型コロナウィルスの感染状況によっては、対応を変更させていただく場

合がございますのでご了承ください。 

 

新型コロナウイルス感染症が発生していることを踏まえ、当健康管理センターでは、下

記のご対応をお願いしております。感染拡大防止のため、皆様のご協力を賜りますよう

何卒宜しくお願い申し上げます。 

下記に該当する方は、健康診断を受診いただけませんのでご連絡をお願いします。当日、

来院された場合でもお断りさせていただきますので、予めご了承ください。 

 

37.5℃以上の発熱がある方 

感染症の症状（発熱、咳、呼吸困難、倦怠感、のどの痛み、鼻水、頭痛、関節・筋肉痛、

下痢、嘔気・嘔吐等）のある方 

嘔吐や下痢症状がある方 

３週間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居者・職場内での

発熱含む）との接触がある方 

３週間以内に、法務省・厚生労働省が定める渡航歴がある方（およびそれらの方と家族

や職場内等で接触歴がある方） 

※健康診断当日に、ご自宅にて検温をお願いします。 

 

※健診受診時はマスクの着用をお願いします。マスクは受診者様でご用意ください。 

 

上記に該当した場合、予約日の変更させていただきますが、予約定員の関係により、希

望日にご予約をおとりできない場合がございます。予めご了承ください。 

 

 

 

 


